PRESS RELEASE

報道者関係各位

2025 年 ６ 月 ２ 日

株式会社ビープラスト

2025 年 5 月 30 日、株式会社ビープラスト（本社:佐賀県佐賀市 / 代表 友廣 一雄 以下、ビープラスト）は、

ファイブスターネット株式会社（本社:福岡県福岡市 / 前代表 海老沼 翔太 以下、ファイブスターネット）の全株式を

取得しましたので、お知らせいたします。

 出資の背景と目的

ビープラストは、「キャリロク（URL: https://hr.bplust.jp/）」による人材派遣紹介サービスや総務経理等のバックオ

フィス業務の受託サービスなどを通じ、企業と求職者の双方の課題可決に取り組んでまいりました。

ファイブスターネットは、「オンライン秘書（アシスタント）サービス i-STAFF（URL:https://i-staff.jp/）」を展開し、

全国の企業の業務効率化と生産性向上を柔軟に支援する取り組みを推進してまいりました。

両社は、人材不足の深刻化、リモートワークの定着化、働き方の多様化という外部環境を踏まえ、連携を通じ、BPO

事業の基盤強化の推進と多様なクライアントのニーズに合わせたサービスを全国の企業さまに向けて提供してまいります。

 新経営体制

今後、ファイブスターネットは、以下の経営体制となります。

新役職名 氏名

代表取締役 杉山 裕仁

取締役 海老沼 翔太

取締役 向 友喜

ビープラスト、「オンライン秘書サービス i-STAFF」 を展開するファイブスターネットの全株式を取得

PRESS RELEASE

 ファイブスターネットについて

ファイブスターネットは、全国の人手不足や業務効率化の課題を抱える企業に対し、即戦力のオンラインアシスタントを提

供する「オンライン秘書（アシスタント）サービス i-STAFF」を運営しています。

社名 ファイブスターネット株式会社（URL:https://i-staff.jp/）

本社所在地 福岡県福岡市中央区天神 2-3-10 天神パインクレスト 716

代表取締役 杉山 裕仁

設立 2015 年１月

従業員数 53 名（SOHO スタッフ含む）

 ビープラストについて

「サガをうごかせ。」それは、佐賀から世界を動かす挑戦の合図。

株式会社ビープラストは、感情を動かすコミュニケーションで、誰もが誇れる佐賀をつくります。

この地で生まれた価値が、人を、事業を、文化を前進させ、やがて日本全体、そして世界へと波紋のように広がっていく。

そんな未来を、私たちは本気で描いています。

社名 株式会社ビープラスト（URL:https://bplust.jp/）

本社所在地 佐賀市城内 1 丁目 6 番 10 号（サガテレビ内）

代表取締役 友廣 一雄

設立 2000 年 2 月

従業員数 180 名(2025 年 4 月 1 日時点)

【Copyright・商標】

※記載の会社名および製品名は、各社の登録商標および商標です。

※本プレスリリースに記載された情報は、発表日現在のものです。商品・サービスの料金、サービス内容・仕様、お問い合わせ

先などの情報は予告なしに変更されることがありますので、あらかじめご了承ください。

【本件に関する報道機関からのお問い合わせ先】

ビープラスト公式 WEB サイトの「お問い合わせ」フォームよりご連絡ください。

https://bplust.jp/contact/